
 

 

 

Kościół Św. Pawła - 1800 12 t h Str.  N. ,  St.  Petersburg, Florida 33704 

  
                                                                                                               

                                                                                                               
                                                                        

    † KOŚCIÓŁ  ŚW.  PAWŁA 

     S ai n t  P e t e r s b u r g , 18 0 0 , 12 t h S t . N 

 

              Niedziela ...............................  1:00 pm  

              Poniedziałek .......................... 7:00 pm  

              Środa ...................................... 7:00 pm   

              Czwartek ...............................  9:00 am  

              Piątek .....................................  7:00 pm  

              Sobota Wigilia Niedzieli .......  7:00 pm     

              W I-szą Sobotę  miesiąca ......  9:00 am 

          

† KOŚCIÓŁ  ŚW.  JAKUBA 

P o rt  R i c he y , 84 0 0  Mo n a rc h  D r .  
                         

   Niedziela ........................... 10:00 am 

 
► Przypominamy o obowiązku przynależności do  

Parafii. Prawo kościoła w USA nie zezwala na 

wydawanie zaświadczeń, udzielania sakramentów, w 

szczególności pogrzebów dla osób, które nie są 

członkami Parafii. Zapisy do Parafii przyjmowane są w 

kancelarii, w lokacji Port Richey, deklaracje można 

pobrać w zakrystii. Zapisy należy odnawiać co roku.  

 

► Spowiedź w j. polskim: pół godz. przed Mszą Św. 

jeśli to możliwe, a w I-sze Piątki od 6pm. Wyjątkowe 

terminy uprasza się uzgadniać z Księdzem. 

►  Kancelaria: Czynna w  środy i piątki od 

godz. 5pm-7pm.  

 
► Sakrament Chrztu: Termin należy 

ustalić miesiąc wcześniej.  

 

► Sakrament Małżeñstwa: Zamiar 

zawarcia małżeñstwa proszę zgłaszać 6 

miesięcy przed planowanym ślubem. 

Termin spotkania przedmałżeńskiego  

należy ustalaić z Proboszczem. 

 

 

e m a i l :  p o l s k a m i s j a s t p e t e @ g m a i l . c o m  

www.polskamisja.org   ⚫   tel.: 727. 823. 6997   ⚫   fax: 727. 214. 9327 

  Msze  św. w języku polskim 



 

W I T A J   NAM   NOWY  2021  ROKU.. .  

  

  Zaczyna się Nowy Rok. Ale 

przecież jestem tym samym człowiekiem, co 

wczoraj – u schyłku poprzedniego roku. 

Przecież poprzedni rok aczynałem  z 

zapałem, optymizmem i nadzieją, a tyle 

rzeczy się nie spełniło z tego, co 

oczekiwałem! Dlaczego miałbym oczekiwać 

czegoś lepszego w tym Nowym Roku? 

Moi Drodzy, z pewnością przeżyte święta były wyjątkowe, podobnie 

jak Wielkanoc, przeżywana na początku pandemii. Wtedy był to czas trudny i 

smutny, teraz było nieco lepiej, bo w mszach mogło uczestniczyć więcej wiernych.  

 Wiemy, że w tym roku przeżywanie Bożego Narodzenia, z uwagi na naturę 

i wyjątkowo rodzinny charakter tych świąt, było dla ludzi bardzo trudne. Sam 

fakt, że nie było   można  spotkać się w szerszym gronie rodzinnym, a przecież 

przy wigilijnym stole gromadziła się rodzina z odległych stron kraju a czasem i z 

zagranicy, było dla wielu rodaków bolesnym doświadczeniem. Ale może w tym 

jest jakaś szansa, nadzieja? Bo przecież najbliższa rodzina, trochę do tego 

przymuszona, będzie miała okazję się do siebie zbliżyć i niejako nadrobić 

stracony czas. W ostatnich latach te święta nam się jakoś „rozchodzą”: niektórzy 

wyjeżdżają w różne miejsca zamiast być przy stole wigilijnym, wybierają odległe 

kurorty czy stoki narciarskie, bo tych świąt stu nie lubią. 

Ale pamiętajmy, że kontekstem naszych  świąt jest nie tylko pandemia, ale to 

wszystko czym na bieżąco żyjemy, także  nasza rzeczywistość społeczna. Nie da 

się od tego uciec, nie da się zamknąć na to oczu. Chodzi jednak o to, żebyśmy 

potrafili przeżyć pogłębioną refleksję nad istotą Bożego Narodzenia. Bo gdzieś 

tam, u każdego zapewne człowieka myślącego, wierzącego ale i niewierzącego, 

jawi się pytanie: jaki sens mają wydarzenia, które przeżywamy zmagając się z 

pandemią; co pokazuje nam to, co dzieje się wokół nas. Jest w tym jakiś znak 

czasu, który trzeba odczytać i wyciągnąć wnioski. 

 Przez tajemnicę Wcielenia i to, co przeżywamy podczas Świąt Bożego 

Narodzenia uobecniając to w liturgii ciągle na nowo, przypominamy sobie 

prawdę, w której dotknęła nas ta rzeczywistość: że Bóg, w Swoim Synu, Jezusie 

Chrystusie, przyszedł i zamieszkał na ziemi jako takiej. I to nie jest tak, że 

zamieszkał, pomieszkał 33 lata i wrócił po Zmartwychwstaniu do domu Ojca. 

Wierzymy bowiem, że tajemnica Wcielenia stała się po to, by Bóg był ciągle, by 

zawsze był Emmanuelem – Bogiem razem z nami, blisko nas. Dlatego wierzymy 

 

 

- 2 - 



że na tej chybotliwej łódce, jaką jest dziś ziemia, cały świat po pandemii, jest 

także Pan Jezus: wcielony, ukrzyżowany i zmartwychwstały. Dlatego szukajmy 

odpowiedzi na pytanie gdzie jest Pan Bóg w tym trudnym naszym losie, 

doświadczeniu. Otóż, jest z nami, ukrzyżowany i zmartwychwstały, bo po to się 

wcielił, po to stał się człowiekiem. Właśnie w Święta Bożego Narodzenia te 

prawdy przeżywamy wciąż na nowo.  

 Początek Nowego Roku jest dla mnie okazją do zmierzenia się z własnymi 

pragnieniami inspirowanymi Bożym natchnieniem. Patrzę wstecz na mijający 

rok, na pragnienia, którym pozwoliłem zabrać głos w moim sercu, którym 

pozwoliłem przemówić, ale za którymi nie poszedłem. Trochę ich się nazbierało. 

Nie czuję się zniechęcony. Czuję raczej, że ten kolejny rok mego życia jest mi 

dany po to, abym zdecydował o jego kształcie. Nie wiem, co mnie spotka. Nie 

wiem co się wydarzy. Ale wiem jak chcę postąpić: chcę spróbować stanąć po 

stronie pragnień mego serca, które są dobre i które podobają się Bogu. Skoro mi 

je daje, to znaczy, że wierzy, że mogę je zrealizować. Może nie wszystkie i nie 

od razu. A może tylko zacznę? Może „tylko" postawię pierwsze kroki? I czuję, 

że na początek to wystarczy. A każdego następnego dnia wystarczy, żebym tylko 

był wierny radości, która się pojawi w mym sercu i nie pozwolił się przestraszyć 

trudom i ciężarom, które się pojawią. Bo największą radość daje mi poczucie, że 

jestem na właściwiej drodze, że znów jestem w podróży choć... nie wiem kiedy i 

jak ostatecznie się zakończy. W swojej najnowszej książce, “Powróćmy do 

marzeń”, ojciec święty papież  Franciszek stawiając tezę, że – najkrócej mówiąc 

– po pandemii nic już nie będzie takie samo, ma na myśli także ten najgłębszy 

wymiar w których nam jest dobrze. Nie, nie będzie nam tak, dlatego że będzie 

inaczej, w Kościele też będzie inaczej, także w gospodarce, w rodzinach, w 

biurach i w wielu innych miejscach. Nie tylko przez to, że ludzie poumierali, 

utracili zdrowie, nabawili się przez pandemię takiej czy innej nerwicy czy lęków. 

Trzeba sobie jasno powiedzieć, że to jest czas na postawienie sobie pytań 

podstawowych: po co żyjemy i  po co jesteśmy na tym świecie.  

  

  Mam nadzieję i chciałbym tu być wielkim optymistą, że wielu ludzi 

w świecie, te pytania sobie postawiło i postawi. Ale mam także wielką nadzieję, 

że ludzie do tego powołani, ci, którzy się 

zajmują sprawami głębszymi: filozofią, 

duchowością, teologią, pomogą ludziom na 

te pytania odpowiedzieć. Wydaje mi się, że 

właśnie dziś i teraz może wyłonić się 

bardzo cenna refleksja, pogłębiająca nasze 

bycie na tym świecie, nasze życie dla 

innych i nasze życie w ogóle; życie, które 

jest drogą świętości, pielgrzymką do tego, 

do czego jesteśmy powołani, stworzeni i 

przeznaczeni przez Pana Boga. 
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MODLITWA  ZA  DZIECI  ZAGROŻONE  ABORCJĄ 
 

 

Modlitwa za dzieci zagrożone aborcją oraz ich matki 
 

 

Święta Joanno Beretto 

która okazałaś swemu 

nienarodzonemu dziecku 

największą matczyną 

miłość, pozwalając mu żyć 

za cenę własnego życia, 

prosimy Cię za wszystkie 

matki, które noszą w swoim 

łonie dzieci, lecz nie chcą ich wydać na świat. 

Wyproś dla tych matek szczerą przemianę serca, aby umiały pokochać swoje 

nienarodzone dzieci prawdziwą matczyną miłością. Niech Pan Bóg postawi im na 

drodze dobrych ludzi, którzy wyciągną do nich pomocną dłoń i odwiodą od 

decyzji zabicia własnego dziecka.  

Ratuj wszystkie nienarodzone dzieci i uproś im łaskę szczęśliwych narodzin. 

Ratuj matki, aby nie obciążały swego sumienia tak wielką zbrodnią i obudź 

w nich szacunek i miłość do każdego poczętego życia.  Amen. 



 INTENCJE  MSZALNE 
 
 
 

1. Piątek 

NOWY  ROK 

10:00 AM 

1:00 PM 

 

2. Sobota 9:00 AM 

7:00 PM 

W int. Rycerstwa Niepokalanej 

+ Stanisław Iskra w X Rocznicę Śmierci z int. Dzieci, Wnuków i Prawnuków 

3. Niedziela 

 

10:00 AM 

1:00 PM 

W int. Zmarłych i Żyjących Członków Róż Różańcowych z Port Richey 
+ Julia Kocur z int. Krystyny i Kazimierza Leszewicz 

4. Poniedziałek 7:00 PM + Jan Huzior w 38 Rocz. Śmierci z int. Syna Tadeusza Huzior z Rodziną 

5. Wtorek 7:00 PM + Franciszek Zaręba w I-szą Rocz. Śmierci z int. Żony z Dziećmi 

6. Środa 7:00 PM + Józef Mikucki z int. Siostry Danuty Kieffer 

7. Czwartek 9:00 AM + Wanda Czyszczoń z int. Krystyny Hipp 

8. Piątek 7:00 PM + Alfreda Leszewicz w XV Rocz. Śmierci z int. Syna z Rodziną 

9. Sobota 7:00 PM + Franciszek Lennox z int. Żony 

10. Niedziela 

 

10:00 AM 

1:00 PM 

+ Jerzy Stępkowski z int. Córki Elżbiety z Rodziną 

+ Aniela Dzielski z int. Koła Podhalan # 79 

11. Poniedziałek 7:00 PM + Józef Ciszewski z int. Andrzeja Garbacz z Rodziną 

12. Wtorek 7:00 PM + Wanda Czyszczoń z int. Weroniki i Alojzego Giadla 

13. Środa 7:00 PM + Wanda Czyszczoń z int. Bogusławy i Mariana Czerwień 

14. Czwartek 9:00 AM O zdrowie i Boże bł. dla Stanisławy i Zdzisława Pasciak z int. Córki z Rodz. 

15. Piątek 7:00 PM + Wojciech i Julia Cieśla z int. Córki Mari z Rodziną 

16. Sobota 7:00 PM + Wanda Czyszczoń z int. Polskiego Centrum JP II 

17. Niedziela 

 

10:00 AM 

1:00 PM 

+ Beniamin Leśniak w 6 Rocznicę Śmierci z int. Żony Elżbiety 

+ Aniela Dzielski z int. Weroniki Giadla 

18. Poniedziałek 7:00 PM + Maria Guzik z int. Kuzyna Andrzeja z Rodziną 

19. Wtorek 7:00 PM + Czesław Klimaszewski w I-szą Rocz. Śmierci z int. Teresy 

20. Środa 7:00 PM + Aurelia Augustyniak w IV Rocz. Śmierci z int. Córki Krystyny z Rodziną 

21. Czwartek 9:00 AM  

22. Piątek 7:00 PM + Stanisław Siepak w XXI Rocz. Śmierci z int. Córki Teresy z Rodziną 

23. Sobota 7:00 PM + Cecylia Kot z int. Poskiego Centrum im JP II 

24. Niedziela 

 

10:00 AM 

1:00 PM 

+ Józefa Niemiec w I-szą Rocznicę Śmierci z int. Córki Urszuli z Mężem 

+ Cecylia Kot z int. Uczestników Pogrzebu 

25. Poniedziałek 7:00 PM + Grażyna Zwolak z int. Sióstr: Buni i Tereski 

26. Wtorek 7:00 PM + Stanisław Cieślak z int. Syna Tadeusza Cieślak 

27. Środa 7:00 PM + Salomei Cieśla + Aleksandra Stawska z int. Mari Garbacz z Rodziną 

28. Czwartek 9:00 AM + Wanda Czyszczoń z int. Wandy Jalsovec 

29. Piątek 7:00 PM + Aniela Dzielski z int. Haliny i Henryka Butcher 

30. Sobota 7:00 PM + Cecylia Kot z int. Mari i Stanisława Kawczak 

31. Niedziela 10:00 AM 

1:00 PM 

+ Zofia Grajcarek z int. Uczestników Pogrzebu 

+ Cecylia Kot z int. Polskiego Centrum im. JP II 

 

Styczeń 2021 



 

 

◼  INTENCJA   APOSTOLSTWA   

 

 

Modlitwa na Styczeń 

Módlmy się, aby chrześcijanie i ci, 

którzy należą do innych religii oraz 

ludzie dobrej woli umacniali pokój i 

sprawiedliwość w świecie. 

 

* Tradycyjnie, zmiana Tajemnic Różańcowych w każdą 1-są niedzielę miesiąca 

 

 

◼  KOLEKTY  

 

 
Dzień St. Pete. Port Richey 

    6 - Grudzień - 2020  

    6 - Grudzień - 2020 / II - Kolekta 

$1132 

$241 

$378 

$171 

  13 - Grudzień - 2020  

  20 - Grudzień - 2020   

$3819 

$1994 

$408 

$684 

 

 

◼  OGŁOSZENIA 

 

 

  

 

 

        European women  •  Certified HHA  
22 y. experience  

 

       tel. 908 – 433 – 0188    

 

e-mail: mar t af l96@ho tmai l . com  

 
 

/ inside Kutz N Kurlz / 
38854 US Hwy 19 N, Tarpon Springs, FL 34689 

727. 277. 1346  
scięcia, kolory, pasemka 

balayage, keratyne  

przełużnie włosów 
upięcia na specjalne okazje 

                                   10% off *jednorazowo 
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i m .  J a n a  P a w ł a  I I  
 

1521 Saturn Ave, Clearwater, Fl 33755  

tel. ( 7 2 7 )  2 9 8  -  8 6 0 9 
e-mail:polcenterbiuro@gmail.com 

 

Godziny otwarcia biura: 

▪Środa: 11:00 - 15:00       

▪Czwartek: 11:00 - 17:00 

▪Piątek  &  ▪Sobota: 11:00 - 16:00 

 

 

Polonia, Inc. 
 

727 - 522 - 1942 

4350, 16-th   Str. N., St. Petersburg, Fl. 33703   
 

Anna  S lavov  
President 

I n f o .  n a  s t r .  w w w . p o l o n i a k l u b . o r g  

646 - 246 - 3009  
 

PINNACLE      ACCOUNTING      LLC   

BANK  I  PLANY  EMERYTALNE        
1 0 1 3  O h i o  A ve ,  P a l m H ar b or ,  F l  3 4 68 3  

 

⚫ Rozliczanie podatków  (95$ and up) ⚫Księgowość 

⚫Konsultacje ⚫Notariusz Publiczny  

⚫Pomoc w wypełnianiu form emigracyjnych 
 

Kontakt: ANETA  GAWLE 
 

e-mail; patax95@gmail.com 

 

EUROPEAN GOODIES, INC. 
116 N. Main Ave, Clearwater, Fl. 33765 

Tel: 727- 526 - 1118 
 

Zapraszają na wyroby masarskie 

 
Tues. - Fri.: 9 AM - 6 PM 

Sat.: 9 AM - 4 PM 
 

Właściciele; Bernarda & Michał Przywalny 

 

 

Residential  Cleaning  Service 

 

 
Zatrudnię Panie  

w firmie sprzątającej 
dostępne benefity. 

 
727. 686. 4388 

 

 
 
 
 

  
  
 
  
   

 

 

Zapraszają: Mariola & Mark Nowakowski 

 

 

Potrzebna   kobieta   do   pracy 

 
w  serwisie  sprzątającym 

* Samochód 
Niekonieczny! 

 

                        727 - 647 - 7457 
 

 

 

 

 
MAŁGORZATA  (MAGGIE) WAZIO 

Licencjowany Agent Ubezpieczeniowy 
 

7801 Starkey Rd, Seminole, Fl 33777 

email: maggie.wazio.leo5@statefarm.com 

tel: 727-397-1495 
 

Mówimy po polsku    fax: 727-393-0938    

Biuro czynne od 

Wtorku-Piątku 

10 AM – 5 PM 

u n i p o l @ t a m p a b a y . r r . c o m     

tel./fax; (727)  52 6-597 9  

 

 

4616, 49th Str. N., St. Pete., Fl  33709 

 

 

U B E Z P I E C Z E N I A  
SAMOCHÓD ▪ DOM ▪ ŻYCIE ▪ ZDROWIE ▪ BIZNES 

BANK   I   PLANY   EMERYTALNE 

OFERUJEMY: 

 

Bi le ty Lotnicze do Europy 
Zdjęc ia Paszpor towe  
Wysyłkę  Paczek i  Pieniędz y 
Usługi  Notari a lne 

                              

Tel; 727. 773. 1040                   

Fax; 727. 773. 

1001 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
              G R A C E  R U D A W S K I  

                                  Realtor/Certified Seniors Advisor 
F l o r i d a  P r o p e r t i e s  G r o u p  

 

301 Woodlands Pkwy, Suite 1 

Oldsmar, Fl 34677 

 

   SL3415515               Cell: 727. 249. 4490 

            Grace@RealtorGrace.com 
 

 

 

KRAVITZ  LAW  GROUP, P. A.  

Jowita Wysocka Kravitz, Esq. & Ed Kravitz, Esq 
 

 

OGŁOSZENIA   
w Biuletynie Parafialnym przyjmuje  

 

K a n ce la r i a :  7 27 .  8 23 .  69 97                

lub  
redaktor i grafik 

Ur s zul a  G ó r e ck i  
7 27 .  6 3 8 .  68 6 5  

E m a i l : u r s z u l a 8 9 @ m s n . c o m  

      KANCELARIA  *  Polish  *  BIURO  PRAWNE       
2474 Sunset Point Dr., Clearwater, Fl 33765 
 

*Emerytury w Polsce *Pełnomocnictwa 
*Prawo polskie-sprawy  

prowadzone w Pl. *Notary Public 

     Ce l l  727.  580.  7972 
        F .  727. 726.  7088 
E-mai l:officelawfl@gmail.com 

  

 
  

 
  
2676 Bay Shore Blvd, Suite L, Dunedin, Fl 34698 
Open: Tuesday - Saturday        10 am - 6 pm 

 
T          tel: (727) 738 - 0679          fax: (727) 734 - 1197 

ZAPRASZAJĄ  Małgorzata  i  Wacław  Kamińscy 
  

 

 

         Krystyna 

Zakrzewski 
 

tel . :  727.  789. 7850  

wewn .  2265  
 

kzakrzewski@aaasouth.com 
32050 US 19 N. 

Palm Harbor, Fl. 34684 

 

 

 

 

 

AGNES  BAK 
Realtor 

    

Cell: 813. 299. 7854 
 

E-mail 

realtoragnesbak@gmail.com 

▪ Ubezpieczenia życia, domów i samochodów ▪ 

Licensed Insurance Agent 
 

Tel. 863-940-1161 
 

Ubezpieczenia zdrowotne 

i na życie na terenie Florydy 
 

*Mówię po polsku *Dojazd gratis 

 

M & W 
European Deli 

WYROBY  SPORZĄDZANE  NA  MIEJSCU 

 Wypadki samochodowe 

 Błędy lekarskie 
 

t e l :  8 8 8 .  5 5 4 .  9 9 9 8  

 Jovita@KravitzGroup.com 

 Adwokat mówi po Polsku        Zapraszamy do naszych biur:  
Clearwater *  St. Petersburg *  Ft. Lauderdale * Boston-MA 

Bożena Stanojevic M.A. /ex- Szabala 


